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INDENRIGSMINISTERIET 
I 

Den 15. november 1978 

Under henvisning til folketingets finansudvalgs skrivelse af 26. oktober 1978 (Bil. 13.06.), 
hvori der rejses nogle nærmere angivne spørgsmål vedrørende udlandsvaccinationen på 
statens seruminstitut, følger vedlagt i 40 eksemplarer en redegørelse for de pågældende 
spørgsmål. 

KNUD ENGGAARD 
/  Ebbe Sørensen 

Til finansudvalget 

Redegørelse til folketingets finansudvalg vedrørende de i udvalgets skrivelse af 26. oktober 1978 
rejste spørgsmål om udlandsvaccinationen på Statens Seruminstitut. 

I. Finansudvalgets skrivelse af  26. oktober 1978. 
Finansudvalget meddeler i den nævnte skrivelse under henvisning til det med indenrigs- 

ministerens skrivelse af 18. oktober 1978 fremsendte materiale vedrørende udlandsvaccinatio- 
nen på Statens Seruminstitut, at det er finansudvalgets opfattelse, at det beløb på 20.000 kr. 
årligt, som udlandsvaccinationen betaler i husleje, og som tillige omfatter varme, el, ren- 
gøring, telefon m.v., er for lavt og derfor må forhøjes. Udvalget går derfor ud fra, at forhand- 
lingerne om regulering af huslejebetaling vil foregå ud fra dette synspunkt. Udvalget udbeder 
sig underretning om, hvad der videre passerer i denne sag. 

I øvrigt udbeder udvalget sig en redegørelse for nødvendigheden af, at den særlige 
udlandsvaccinationsafdeling opretholdes, og der spørges om, hvorvidt vaccinationerne i 
Københavnsområdet ikke lige så vel som i provinsen kan foretages af de enkelte praktiseren- 
de læger. 

2. Indenrigsministeriets redegørelse for spørgsmålene. 
Indenrigsministeriet skal efter indhentet udtalelse fra Statens Seruminstitut oplyse 

følgende: 
Som anført i det med indenrigsministerens skrivelse af 18. oktober 1978 til finansudvalget 

fremsendte materiale har seruminstitutet optaget forhandlinger med udlandsvaccinationen om 
regulering af huslejebetalingen m.v., der for tiden udgør 20.000 kr. årligt, med henblik på en 
forhøjelse af beløbet, idet instituttet dog i denne forbindelse vil tage i betragtning, at de 
vaccinerende læger uden vederlag giver råd og vejledning til praktiserende læger og private 
personer. Der vil blive givet nærmere redegørelse for resultatet af forhandlingerne. 

Med hensyn til spørgsmålet om nødvendigheden af, at udlandsvaccinationen opretholdes 
på seruminstituttet, og spørgsmålet om vaccinationerne i Københavnsområdet ikke lige så vel 
som i provinsen kan foretages af de enkelte praktiserende læger kan oplyses følgende: 

Seruminstituttet anser det for meget ønskeligt, at udlandsvaccinationen bibeholdes på 
instituttet i sin nuværende form, da de vaccinerende læger uden vederlag giver råd og 
vejledning vedrørende vaccination som svar på telefonisk henvendelse fra praktiserende læger 
og private personer i dagtimerne. Det anses for væsentligt, at instituttet kan yde denne service 
gennem udlandsvaccinationen. En ophævelse af udlandsvacciantionens virksomhed på 


